

בעקבות כינוס שלוחי חב"ד בישראל שננעל בסוף השבוע שעבר, מעניק יו"ר אגודת חסידי חב"ד, הרב יוסף יצחק אהרונוב, האיש שזכה להדרכות רבות מכ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויטש זי"ע - ראיין מרתק וגלוי לב על מפעל השליחות בארץ ישראל || האיש שהפך לאחת הדמויות המשפיעות בעולם היהודי מספר על הפריחה המשגשגת של מפעל האדירים שאין לו אח ורע, מתאר את רגעי הסיפוק לצד הקשיים וההתמודדויות ומגלה: "בכל שבוע יוצאת לפחות משפחת שלוחים אחת לשליחות ברחבי הארץ"



יוסף אהרונוב

בארבעת העשורים האחרונים בקדמת העשייה, ועוד יותר מכך הארגון בימים אלה בתנופת עשייה של כל הזמנים.

"ועדת הסניפים מראיינת עשרות רבות של שלוחים חדשים ומאשרת יציאתם כפי הסדר שנקבע. גם מבחינת החומרים, ההוצאה לאור והיוזמות שמשרגות את עבודת השלוחים ברחבי הארץ ומקפיצות אותם מעלה-מעלה וכל אחת מהיוזמות המהפכניות שווה כתבה בפני עצמה, כל המפריעים למיניהם משחיתים את זמנם לריק; כדאי שישקיעו את זמנם בדברים אחרים ומועזי לים. דבר הרבי יקום לעולם ומעשייהם להבל ולריק".

הדברים הללו רק מצביעים על היכולות האדירות שיש לרב אהרונוב והסייעתא דשמיא שאופפת אותו כשליח נאמן של כ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויטש זי"ע. "השלוחים שנמצאים בשטח אין להם את הזמן והמשא"בים להכין חומרים ועזרים טכנולוגיים, ואף חומרים תורניים עמוקים ומורכבים לשיעורים והרצאות", הוא אומר. "המוטו של צעירי חב"ד הוא ליצור עבודה משוטפת על מנת שמטרת השליחות בארץ תושג בקלות יותר, ובכל תחום, מהסבר על המושג של 'ברית מילה' ועד להוראות בעת הפטירה ל"ע. הכל בטוב טעם וערוך בצורה מקצועית וברמה גבוהה המותאמת ככפפה ליד לכל העדות והמסורות. העזרים המדיהיים משרגים את כל העשייה החב"דית בישראל מכל הבחינות.

"כך גם נפתחו אפיקים חדשים רק בחודשים האחרונים על ידי צוות נפלא בנידול השלוחים הרב מנחם מגדל קרמר והרב שניאור כהן שמתעסק בתקציבי ממשלה וקרנות ישירות לבתי חב"ד, ומסייעים מאוד לשלוחים בפעילות האדירה. הם נמצאים בתחילת עשייתם וכבר קוצרים הצלחות לא מעטות. כבר הועברו כספים רבים מאוד ישירות לשלוחים והתגובות מדהימות, החוץ הוא להביא תקציבים של עשרות מיליונים ולכבוש את ארץ-נו הקדושה באור התורה והמצווה כרצונו הק' של הרבי". וכך, למרות האתגרים, בחצי יובל האחרון, זינק מפעל השלוחים מפחות משלוש-מאות שלוחים לקרוב לאלף שלוחים הפזורים בכל פינה ברחבי הארץ. למרות הש"מ מות 'החמים' בעולם, השליחות בארץ ישראל הפך לדבר הכי 'חם' בעולם השליחות. אין כיום מקום בעולם שמדי שבוע יוצא יותר ממשפחה אחת לשליחות, וזאת למרות שהשליחות בארץ יש לה קשיים ומגבלות שלא קיימים בחו"ל כלל.

השליחות בארץ קשה יותר

בדיק בנקודה זו ביקשתי לשמוע מהרב אהרונוב. בעוד הפעילות של שליחי חב"ד ברחבי העולם מוכרת מאוד וקוצרת הלל ותשבחות גם מיהודים ושרחוקים מאוד מחיי תורה ומצוות, ואפילו מיהודים שלא בדיק אחרים את חב"ד - הפעילות האינטנסיבית של בתי חב"ד בארץ שונה במהותה. מהו אפוא בעיניך התפקיד של בתי חב"ד ושל שליחי חב"ד בארץ?

"במידה מסוימת, יש את האקטיביזם שהפעילות של שליחי חב"ד בעולם היא קשה אך בארץ קלה יותר. אני יכול להעיד שהעבודה של השליחים בארץ, לעתים קשה

במהלך ימי הכינוס דנו באתגרי השליחות ונחשפה שורת מיזמים ופרויקטים מהפכניים שיסייעו לעבודת השליחות "ימי הכינוס נותנים ללא ספק הזדמנות לאגירת כוחות ולבינון סוגיות בחיי השליחות", אומר הרב אהרונוב, "כשיושבים זה לזה זה שולוחים מבוגרים וצעירים וחולקים ידע ניסיון והתמודדות, זה הכלי הטוב ביותר להצלחה בשליחות".

אבל זה לא רק כינוס פעם בשנה. מדובר על עבודת צוות משותפת יד ביד עם השלוחים המשתרעת על עשרים וארבע שעות ביממה, ולעיתים גם מעבר. 880 שלוחים פועלים בכ-445 בתי חב"ד. 63 שלוחים חדשים יצאו במהלך השנה האחרונה - מהכינוס הקודם ועד לשבוע זה. אלו הם נתונים מדהימים בכל קנה מידה. אחד הדברים שהכי בולטים בשחתנו הוא הדי-סוננס הפלאי שנגלה לנו עינינו. מצד אחד, יש לו לא מעט קשיים והפרעות שצצים ללא הרף מבית ומחוץ ומדובר על קשיים שיכולים למוטט כל אדם או עסקן בן אנוש. מצד שני, נמצאת העשייה החב"דית בשיא של כל הזמנים. אני מתעכב ושואל את הרב אהרונוב, מה השתנה בעקבות אותם הפרעות חוזרות ונשנות, הפצת פשקווילים ואימים משפטיים מבית ומחוץ. והוא עונה בשלושה האופייניים לו: "לא השתנה מאומה, המסגרות הקדושות שקבע הרבי עומדות איתן והן העמוד החשוב עבור הצלחת חב"ד בכל מקום. צעירי חב"ד נמצאת למרות כל ההפרעות בדיק כפי שהייתה

שהייתה לו עם כ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויטש וצוק"ל ביום הולדתו והודפסה בספר שהוציאה משפחתו. באותה 'חידות' אמר הרבי "לכל אחד מנשיא חב"ד היה מפעל משלו אותו הקים ויסד, טיפח וריבה, ביסס ודאג". הרבי הגדיר זאת כדבר שעבור אותו רבי היה זה 'זהיר טפ' הייחודי לו. והרבי החל מונה, מאדמו"ר הוקן שהקים את 'כולל חב"ד', עבור דרך הרבי הרש"ב שהקים את ישיבות 'תומכי תמימים'. והרשימה לא נסתיימה ב"בי הריי"צ. הרבי נענה אז ואמר ברע של גילוי לב נדיה, 'זהיר טפ' שלי הוא צעירי אגודת חב"ד, זה יקר בעיני מכל שאר המוסדות". הרבי נימק זאת בכך שזוהו המוסד שהוא הקים אותו בעצמו ויש לו עליו אחריות ישירה.

אבל הרב אהרונוב מחזיק בידי ואומר לי: "בוא נדבר על השלוחים, ונסה לדמיין מה עובר בראשו של זוג שמחליט לצאת השנה לשליחות בארץ ישראל. מה הם האתגרים והקשיים האדירים שעומדים מולם ובכל זאת הם מחליטים לצאת. לא מחכה להם בעיר השליחות ממסורת ורכב צמוד. לא מחכה להם קהילה עם בית כנסת בנוי המקבלת אותם בורעות פתוחות. לעתים קרובות בדיק להפך. מחכים להם תינוקות שני שבו שיעשו הכל למרא את חייהם ולהקשות את דרכם. כמה עוצמות ותעוצמות נפש צריך אותו זוג כדי להגיע לסיפור הצלחה".

ואכן, כינוס שלוחי חב"ד בישראל שנערך בשבוע שעבר וארגון בהצלחה ע"י הרב נפתלי ליפסקר, היה השנה ברמה אחת מעל. ימים גודשים ועשירים בתכנים.

אחת לשליחות ברחבי הארץ, מגלה הרב אהרונוב כבר בפתח השיחה. עיניו בוערות כשהוא מספר על העבודה הסיזיפית של השלוחים במשך היום יום. על המהפכה שהם מובילים בכל השכונות בארץ. על מאות בעלי תשובה שהופכים להיות שלוחים בעצמם, טופח על מנת להטפח. לדידו, הוא רק האיש שזוכה להיות לצדם ולסייע להם, להשתדל ולהקל מעליהם את העול הכבד, ולהיות לעזר ואחיסמן בכל רק מה שניתן.

אני מנסה בניסיון אחרון לקחת את השיחה לקיר רובים המיוחדים שהוא זכה לקבל מכ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויטש וצוק"ל למרות גילו הצעיר, קירובים ששמורים לעסקנים מדור הנפילים, וכפי שאמר לי כמה וכמה חסידי חב"ד לפני הראיון: בישראל כיום כמעט ואין בין החיים עסקנים שקיבלו קירובים הדרכות מענות ברמה שזכה לה הרב אהרונוב. הנה דוגמה לכך. מעבר לכך שהרבי כתב עליו "ער" מד בראש העסקנות הכי אחראית, הרבי קרא לשניים ממזכיריו הנאמנים וביקש מהם לתעד את הדברים ולמסור בשמו לבית דין רבני חב"ד בארץ "שהרוב אהרונוב עומד בראש ואי אפשר לשנות זאת רק מחדר זה". מדובר במאורע חד פעמי נדיר ביותר, ובמשפט מטלטל לכל הדעות.

לא כביד היה מאורע כה נדיר זה. שהרי הרב אהרונוב הופקד בין השאר על מוסד שהוא בבת עינו של הרבי. לא זמנם התפרסמה התנשאות מרתקת במיוחד ששמע הגה"ח רבי זלמן גוראריה ז"ל, במהלך מעמד 'חיות'

שלושים שנה לאחור, בבחירות תשמ"ט, עת באופן נדיר, חד פעמי ויוצא מגדר הרגיל יצא כ"ק מרן אדמו"ר מליובאוויטש וצוק"ל בקריאה למען אגודת ישראל ואז הקים הרב אהרונוב כמעט לבדו, כשהוא בסך הכל בשנות ה-30 לחייו, וללא כל ניסיון פוליטי קודם, מטע מפלגתי בן לילה יש מאין כשהוא חולש על כל המערכת עד לפרטי פרטים - דבר שהוביל לתוצאות שעד היום רק חולמים עליהם. וכשם שגויס למערכת, כך יצא ממנה מיידית מיד עם סיום הבחירות לאחר הוראה מפורשת שקיבל מהרבי שחוזרים למשימה העיקרית: הפצת המעיינות חוצה.

רצונו לשוחח על השליחות המיוחדת שקיבל מהרבי הפדיון שבויים של ספרי אדמו"ר חב"ד מאחורי מסך הברזל ושיטות הרוסים המתוחכמת לשבור את רוחו ואת רוח חברי המשלחת. השתקקונו לשמוע פרטים בלתי נודעים על המבצע ההרואי להצלת אלפי ילדי אזור האסון בצ'רנוביל, על מזוודות הכסף שהיו צריכים להעביר לטייסי המוטוס שיצא כמעט בהיחבא מברית המועצות ועל הקשיים שהערימו בדרכם. אך הרב אהרונוב בשלו. הוא דוחה את בקשותיו ומבקש לעבור ל'עיקר' כדבריו. "אני מבקש להפנות את הרוקרו לתופעה פלאית המתרחשת על ידי הרבי דרך השלוחים זה עשרות שנים. מדובר במהפכה יהודית ופעילות אדירה ובה בלבד הקמת מאות מוסדות. "רק לדוגמה שימו לב לתופעה המתרחשת בשנה האחרונה, בכל שבוע יוצאת לפחות משפחת שלוחים

אשר קליין



את שכתבו של הרב יוסף יצחק אהרונוב, יו"ר אגודת חסידי חב"ד ויו"ר צעירי אגודת חב"ד, בליבו של כפר חב"ד, מצאנו כירה רותחת. טלפונים יוצאים ונכנסים. משימות דחופות נמסרות

לביצוע בזה אחר זה.

באנו לסכם עם הרב אהרונוב את כינוס שלוחי חב"ד בארץ ישראל שהסתיים לפני שבוע. נוכח התכונה הבלתי רגילה במקום, תהינו לרגע, האם הקדמנו את המאורע או האם עומדים אנו בערב הכינוס או לאחוריו. מתברר שאצל הרב אהרונוב אין ערב כינוס ואין מוצאי כינוס. הוא חש בשר משרשם של אחיו השלוחים בישראל וחלק בלתי נפרד מהם. כל הפעילות השוקקת והאדירה הזו שנגלית לעינינו, היא חלק אינטגרלי מסדר יומנו. מתוך מטרת אחת קדושה, לעשות את השליחות המועצות ועל הקשיים שהערימו בדרכם. אך הרב אהרונוב בשלו. הוא דוחה את בקשותיו ומבקש לעבור ל'עיקר' כדבריו. "אני מבקש להפנות את הרוקרו לתופעה פלאית המתרחשת על ידי הרבי דרך השלוחים זה עשרות שנים. מדובר במהפכה יהודית ופעילות אדירה ובה בלבד הקמת מאות מוסדות. "רק לדוגמה שימו לב לתופעה המתרחשת בשנה האחרונה, בכל שבוע יוצאת לפחות משפחת שלוחים



כינוס ילדי רשת אהלי יוסף יצחק בהיכל יד אליהו

